
 

АЧИТСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

16 сентября 2025 г.                                             № 21/76 

пгт. Ачит 
 

О распределении средств на дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) за эффективность работы участковой избирательной 

комиссии при подготовке и проведении досрочных выборов Губернатора 

Свердловской области, назначенных на 14 сентября 2025 года, и о 

размере дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за 

эффективность работы участковой избирательной комиссии при 

подготовке и проведении досрочных выборов Губернатора 

Свердловской области, назначенных на 14 сентября 2025 года, 

председателям участковых избирательных комиссий 

 

В соответствии со статьей 30 Избирательного кодекса Свердловской 

области, постановлением Избирательной комиссии Свердловской области 

от 26 июня 2025 года № 12/84 «Об утверждении Порядка выплаты 

компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам 

нижестоящих избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также 

иных выплат в период подготовки и проведения досрочных выборов 

Губернатора Свердловской области», решением Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии от 16 сентября 2025 года № 21/75 

«Об утверждении результатов оценки эффективности работы участковых 

избирательных комиссий при подготовке и проведении досрочных выборов 

Губернатора Свердловской области 14 сентября 2025 года», Ачитская 

районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Утвердить распределение средств на дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) за эффективность работы участковой избирательной 

комиссии при подготовке и проведении досрочных выборов Губернатора 

Свердловской области, назначенных на 14 сентября 2025 года, и размер 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за эффективность работы 



участковой избирательной комиссии при подготовке и проведении 

досрочных выборов Губернатора Свердловской области, назначенных на 14 

сентября 2025 года, председателям участковых избирательных комиссий 

согласно приложению. 

2. Выплатить председателям участковых избирательных комиссий 

дополнительную оплату труда (вознаграждение) за эффективность работы 

участковой избирательной комиссии при подготовке и проведении 

досрочных выборов Губернатора Свердловской области, назначенных 

на 14 сентября 2025 года, в размере, установленном пунктом 1 настоящего 

решения. 

3. Нижестоящим участковым избирательным комиссиям принять 

решение о размерах дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за 

эффективность работы участковой избирательной комиссии при подготовке и 

проведении досрочных выборов Губернатора Свердловской области, 

назначенных на 14 сентября 2025 года, заместителю председателя, 

секретарю, иным членам участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса, работающим в комиссии не на постоянной (штатной) 

основе, и направить данное решение в Ачитскую районную территориальную 

избирательную комиссию в срок до 20 сентября 2025 года. 

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области и разместить на официальном сайте Ачитской 

районной территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Ватолину О.А. 

 

Председатель  

Ачитской районной территориальной 

избирательной  комиссии 

  

 

О.А.Ватолина 

   

Секретарь   

Ачитской районной территориальной 

избирательной  комиссии 

  

 

М.А.Естехина 
                   
 


